

Zmluva o dielo č...../2024
uzatvorená podľa ust. § 536 a nasl. Obchodného zákonníka
(ďalej len „zmluva“)

I. ZMLUVNÉ STRANY

- 1.1 Objednávateľ:** **Mesto Kežmarok**
Sídlo: Hlavné námestie č. 1, 060 01 Kežmarok
Štatutárny zástupca: **PhDr. Mgr. Ján Ferenčák, MBA, primátor mesta**
Zástupca na rokovanie o veciach zmluvných: Ing. František Fecko, vedúci oddelenia rozvoja mesta a výstavby
technických: Ing. Martin Vitkaj, referent oddelenia rozvoja mesta a výstavby
IČO: 00326283
DIČ: 2020697184
IČ DPH: Mesto Kežmarok nie je platcom DPH
SK 2020697184 – zdaniteľná osoba registrovaná pre daň podľa §7a zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s. – pobočka Kežmarok
IBAN: SK93 5600 0000 0016 0036 3002
Telefón: 052/4660 101
Fax: 052/4660 101
e - mail: primator@kezmarok.sk
(ďalej len „objednávateľ“)
- 1.2 Zhotoviteľ:** **PLUTA-STRECHY, s.r.o.**
Miesto podnikania : Slavkovská 2265, 060 01 Kežmarok
Zástupca na rokovanie o veciach zmluvných: Ondrej Pluta
IČO: 45343195
DIČ: 2022993643
IČ DPH: SK2022993643
Bankové spojenie: Československá obchodná banka a.s.
IBAN: SK35 7500 0000 0040 2872 1756
Telefón: 0905 630 118
e - mail: plutastrechy@gmail.com
Zápis v registri: Okresný súd Prešov, oddiel Sro, vložka č. 22642/P
(ďalej len „zhotoviteľ“)

II. VÝCHODISKOVÉ PODKLADY A ÚDAJE

- 2.1** Podkladom pre uzavretie zmluvy je ponuka zhotoviteľa v rámci zákazky s nízkou hodnotou, vyhlásenej podľa § 117 Zákona o verejnom obstarávaní.
- 2.2** Názov stavby: „Rekonštrukcia strechy mestskej knižnice“

III. PREDMET PLNENIA ZMLUVY A KOMPLEXNOSŤ DODÁVKY

- 3.1** Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve zhotoví pre objednávateľa dielo – stavbu **Rekonštrukcia strechy mestskej knižnice**. Práce budú

realizované v zmysle predloženej projektovej dokumentácie a položkovitej kalkulácie rozpočtu diela.

- 3.2 Zhotoviteľ vykoná dielo podľa:
- projektovej dokumentácie
 - položkovitej kalkulácie rozpočtu diela vrátane ostatných nákladov za súvisiace služby vyplývajúce zo zmluvy, ktorú vyhotovil zhotoviteľ a ktorá tvorí Prílohu č. 1 tejto zmluvy.
- 3.3 Stavbou sa rozumie súhrn všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielcov, výrobkov, prác a výkonov, strojov a zariadení špecifikovaných v predloženej projektovej dokumentácii.
- 3.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve na profesionálnej úrovni s odborne spôsobilými osobami, vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť a nebezpečenstvo, pričom bude rešpektovať všetky zákony, právne predpisy a normy platné na území Slovenskej republiky, a tiež rozhodnutia príslušných dotknutých orgánov.
- 3.5 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu, ak dielo nebude vykazovať nedostatky, ktoré môžu mať zásadný vplyv na jeho prevádzkovanie.

IV. ČAS PLNENIA

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť predmet zmluvy vymedzený v článku III.
- Začiatok stavby: **do 3 dní od prevzatia staveniska**
Ukončenie stavby: **do 3 mesiacov od prevzatia staveniska**

Zhotoviteľ je povinný prevziať stavenisko do 3 pracovných dní odo dňa doručenia písomnej výzvy objednávateľa na prevzatie staveniska. Výzva bude doručená formou mailovej správy.

Povinnosť zhotoviteľa zhotoviť dielo sa považuje za splnenú protokolárnym odovzdaním a prevzatím celého diela.

- 4.2 Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne bez nároku zhotoviteľa na finančné zvýhodnenie.
- 4.3 Pre zabezpečenie riadneho a včasného plnenia podľa tejto zmluvy zhotoviteľ požaduje a objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavebné povolenia, vyjadrenia dotknutých orgánov štátnej správy, vyjadrenia správcov inžinierskych sietí pri odovzdaní staveniska.
- 4.4 Zhotoviteľ je povinný bez meškania informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá by mohla mať vplyv na kvalitu a lehotu zhotovenia diela.
- 4.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje predložiť objednávateľovi pri podpise zmluvy doklad o uzavretí poisťnej zmluvy na všetky škody spôsobené na predmete zmluvy počas realizácie.
- 4.6 V prípade vzniku nepredvídateľných okolností závažného charakteru, ktoré majú vplyv na čas plnenia diela, a ktoré nemohol zhotoviteľ ovplyvniť, sa čas, keď bude nevyhnutné práce prerušiť zaznačí do stavebného denníka, odsúhlasí s objednávateľom, stavebným dozorom a prípadne aj projektantom s uvedením dôvodu. Takéto zdržanie sa nepovažuje za nesplnenie lehoty výstavby.

V. CENA DIELA

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. III. je stanovená dohodou zmluvných strán, v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, je doložená položkovitou kalkuláciou rozpočtu diela vrátane ostatných nákladov za súvisiace služby vyplývajúce zo zmluvy, ktorú vyhotovil zhotoviteľ a tvorí Prílohu č. 1 k tejto zmluve. Takto dohodnutá cena je pre zhotoviteľa záväzná a predstavuje sumu:

cena bez DPH 69 154,20 €

DPH 20% 13 830,84 €

cena vrátane DPH 82 985,04 €

(Slovom: osemdesiatdva tisíc deväťsto osemdesiat päť, 04/100)

- 5.2 Cena diela podľa bodu 5.1 je stanovená ocenením jednotlivých položiek výkazu výmer podľa súťažných podkladov jednotkovými cenami, ktoré sú pre zhotoviteľa pri zhotovení tohto diela záväzné.
- 5.3 Všetky práce na diele, ktorých sa zmluva týka, budú uhradené na základe záväzných jednotkových cien a skutočne zrealizovaných dodávok a prác, odsúhlasených a potvrdených technickým dozorom objednávateľa.
- 5.4 Cena pokrýva celý zmluvný záväzok a všetky náležitosti a veci nevyhnutné na riadne vykonanie a odovzdanie predmetu zmluvy, ktoré umožnia objednávateľovi riadne nakladanie s odovzdaným predmetom zmluvy.
- 5.5 V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska zhotoviteľa, vyhotovenie dokumentácie skutočného zhotovenia stavby a zabezpečení ostatných záväzkov zhotoviteľa z tejto zmluvy.
- 5.6 V prípade, že počas realizácie diela nastane potreba zmeny použitých materiálov, konštrukcií a druhov stavebných prác oproti projektovej dokumentácii, musí byť každá zmena vopred odsúhlasená technickým dozorom objednávateľa, zaznamenaná v stavebnom denníku.
- 5.7 Použitie ekvivalentu oproti projektovej dokumentácii pri realizácii diela podlieha predchádzajúcemu odsúhlaseniu projektantom a technickým dozorom objednávateľa. Bez odsúhlasenia nie je možné ekvivalent použiť resp. zabudovať.
- 5.8 Pri uzatváraní dodatkov k zmluve, budú po predchádzajúcom odsúhlasení dohodnuté práce navyše za cenu určenú nasledovne:
- 5.8.1 ak pôjde o položky prác, ktoré obsahuje ponukový rozpočet, použije sa jednotková cena z ponukového rozpočtu,
- 5.8.2 ak pôjde o položky prác, ktoré neobsahuje ponukový rozpočet, použije sa jednotková cena z cenníka, podľa ktorého bol vypracovaný rozpočet, v cenovej úrovni ponukového rozpočtu,
- 5.8.3 ak pôjde o položky prác, ktoré neobsahuje ponukový rozpočet a ani cenník, podľa ktorého bol vypracovaný rozpočet, použije sa individuálna kalkulácia s použitím úrovne réžie a zisku ponukového rozpočtu, ak z okolností daného prípadu nevyplynie niečo iné.

VI. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1 Objednávateľ neposkytuje zhotoviteľovi finančné preddavky na predmet zmluvy.

- 6.2 Cena za dielo bude Zhotoviteľovi uhradená priebežne na základe čiastkových faktúr vystavených podľa skutočne vykonaných prác. Každá faktúra bude vyhotovená v 4 originálnych vyhotoveniach. Čiastkové faktúry bude Zhotoviteľ predkladať Objednávateľovi raz za mesiac, vždy do 15. dňa v mesiaci nasledujúcom po ukončení mesačného obdobia.
- 6.3 Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Podkladom pre vystavenie faktúry je súpis skutočne vykonaných druhov a množstiev prác zhotoviteľa, odsúhlasený a podpísaný technickým dozorom objednávateľa. Súpis vykonaných prác je súčasťou faktúry, musí byť zostavený prehľadne, pričom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom podľa zmluvy. Prípadné zmeny a doplnky zmluvy je potrebné vo faktúre zvýrazniť a na požiadanie uviesť oddelene.
- 6.4 Poslednú faktúru zhotoviteľ vystaví až po odovzdaní diela.
- 6.5 Lehota splatnosti faktúr za vykonané práce je 30 dní odo dňa ich doručenia objednávateľovi.
- 6.6 Zhotoviteľ zodpovedá za správnosť a úplnosť doručených faktúr. Faktúry musia obsahovať náležitosti uvedené v § 74 zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, ako aj náležitosti dohodnuté touto zmluvou.

Ďalej sa zmluvné strany dohodli, že predložená faktúra bude obsahovať aj údaje, ktoré nie sú uvedené v zákone o DPH, a to:

- a) číslo Zmluvy,
 - b) termín splatnosti faktúry,
 - c) forma úhrady,
 - d) označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platba vykonať,
 - e) meno, podpis, odtlačok pečiatky a telefonické spojenie vystavovateľa faktúry,
 - f) prílohou faktúry bude dodací list – súpis dodaných prác za fakturované obdobie s vyznačením jednotkovej ceny za fakturovanú položku (s DPH a bez DPH), počet jednotiek, celková cena (s DPH a bez DPH).
- 6.7 V prípade, že faktúry nebudú obsahovať požadované náležitosti, zistia sa vecné alebo obsahové chyby či nejasnosti, objednávateľ je oprávnený vrátiť ich zhotoviteľovi na doplnenie resp. prepracovanie. V takom prípade začína plynúť nová lehota splatnosti doručením opravených faktúr objednávateľovi.
- 6.8 Platby za vykonané práce nemajú vplyv na záruky poskytované zhotoviteľom a neplatia ako doklad o prevzatí prác a dodávok.

VII. ZÁRUČNÁ DOBA - ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy bude zhotovený podľa projektovej dokumentácie a položkovitej kalkulácie rozpočtu diela a podmienok zmluvy, a že minimálne počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v zmluve.
- 7.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady a nedorobky, ktoré predmet zmluvy bude mať v čase jeho odovzдания objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavujú po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.

- 7.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré budú spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval.
- 7.4 Záručná doba je 60 mesiacov a začne plynúť odo dňa odovzdania a prevzatia diela objednávateľom. U zariadení, na ktoré výrobca dáva inú záručnú dobu uvedenú v záručnom liste, platí záručná doba udaná výrobcom, minimálne však 24 mesiacov. Pri odovzdaní diela zhotoviteľ odovzdá zoznam všetkých zariadení s kratšou zárukou ako 60 mesiacov, s uvedením záručnej doby danej výrobcom.
- 7.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady.
- 7.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných vád predmetu plnenia v zmysle tohto článku do 3 pracovných dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa alebo nástupcu a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia vád dohodnú zmluvné strany písomne.
- 7.7 Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa podľa čl. I. tejto zmluvy.
- 7.8 Ak zhotoviteľ neodstráni vady v dohodnutej lehote, objednávateľ má právo zabezpečiť ich odstránenie na náklady zhotoviteľa.
- 7.9 Vadou diela sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu alebo parametroch stanovených projektovou dokumentáciou, touto zmluvou a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi.
- 7.10 Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti položkovému výkazu výmer a projektu.
- 7.11 Havarijné stavy t. j. následky vád, ktorých odstránenie neznesie odklad, a za ktoré nesie zodpovednosť zhotoviteľ, je zhotoviteľ povinný odstrániť bezodkladne po ich nahlásení.

VIII. PODMIENKY VYKONANIA DIELA

- 8.1 Zhotoviteľ zhotoví dielo vo vlastnom mene, na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo. Nebezpečenstvo škody na diele nesie na základe tejto zmluvy zhotoviteľ v rozsahu svojho predmetu plnenia.
- 8.2 Zhotoviteľ nesmie stavbu ako celok odovzdať na zhotovenie inému subjektu.
- 8.3 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko pre vykonávanie stavebných prác tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s projektom a s podmienkami zmluvy.
- 8.4 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi vyjadrenia správcov inžinierskych sietí, orgánov štátnej správy a podmienky, za ktorých je možné vykonávať stavebné práce.
- 8.5 Objednávateľ presne vymedzí hranice staveniska.
- 8.6 Súčasne s odovzdaním staveniska objednávateľ určí prístupové cesty pre vjazd na stavenisko.

- 8.7 Ak v súvislosti so začatím prác na stavenisku bude potrebné umiestniť alebo premiestniť dopravné značky podľa predpisov o pozemných komunikáciách v súvislosti s realizáciou stavebných prác, obstará a uhradí tieto práce zhotoviteľ.
- 8.8 Povolenie na dočasné užívanie verejných a iných plôch obstaráva zhotoviteľ a znáša aj prípadné poplatky.
- 8.9 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady obstaranie, dopravu a skladovanie všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielcov, výrobkov, strojov a zariadení a ich presun zo skladu na stavenisko, ako aj stráženie staveniska, vrátane ostatných zariadení staveniska.
- 8.10 Zhotoviteľ zabezpečí v celom rozsahu plnenie vyplývajúce z ustanovení nariadenia vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko.
- 8.11 Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť práce a technických zariadení pri realizácii stavebných prác v súlade s ustanoveniami vyhlášky Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny SR č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností v znení neskorších predpisov.
- 8.12 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov.
- 8.13 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku a prístupových cestách k nemu. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
- 8.14 Objednávateľ zabezpečí možnosť napojenia na odber elektrickej energie a úžitkovej vody. Náklady na úhradu spotrebovaných energií hradí objednávateľ a sú súčasťou zmluvnej ceny podľa čl. V tejto zmluvy.
- 8.15 Objednávateľ zabezpečí všetky rozhodnutia orgánov štátnej správy potrebné pre vykonanie diela, ktoré je zhotoviteľ povinný rešpektovať.
- 8.16 Zhotoviteľ je povinný vyzvať technický dozor objednávateľa na preverenie prác, ktoré v ďalšom postupe budú zakryté alebo sa stanú neprístupnými. Výzva mu musí byť doručená písomne najmenej 3 pracovné dni vopred. Výzva sa môže uskutočniť zápisom v stavebnom denníku, pokiaľ taký zápis technický dozor objednávateľa potvrdí svojim podpisom.
- 8.17 Ak sa technický dozor objednávateľa na preverenie prác v určenej lehote nedostaví, hoci bol na to riadne vyzvaný, je objednávateľ povinný uhrádzať náklady dodatočného odkrytia, pokiaľ také odkrytie požaduje. Ak sa však pri dodatočnom odkrytí zistí, že práce boli vykonané chybne, znáša náklady dodatočného odkrytia zhotoviteľ.
- 8.18 Zhotoviteľ je povinný prizvať technický dozor objednávateľa na kontrolu najmä týchto prác:
- na kontrolu rozvodov inštalácií pred zakrytím,
- na preverenie jednotlivých vrstiev konštrukcií, podľa vrstiev predpísaných projektom a vysloviť súhlas pre realizáciu ďalšej vrstvy,
- 8.19 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať minimálne 3 pracovné dni vopred objednávateľa, resp. technický dozor objednávateľa k účasti na skúškach podľa bodu 9.7. O vykonaných skúškach vedie zhotoviteľ záznam v stavebnom denníku.

- 8.20 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník v súlade s § 46d zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov a § 28 vyhlášky č. 453/2000 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona.
- 8.21 Objednávateľ a technický dozor objednávateľa je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela. Ak zistia, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so svojimi povinnosťami je objednávateľ oprávnený dožadovať sa zápisom v stavebnom denníku toho, aby zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté chybným vykonávaním diela a toto vykonával riadnym spôsobom. Ak tak zhotoviteľ neurobí ani v primeranej lehote mu na to poskytnutej a postup zhotoviteľa by viedol nepochybne k podstatnému porušeniu zmluvy, je objednávateľ oprávnený od zmluvy odstúpiť.
- 8.22 Technický dozor investora môže na základe vlastného uváženia v priebehu plnenia zmluvy požiadať zhotoviteľa o predloženie atestu a certifikátu konkrétneho výrobku pred resp. počas jeho zabudovania.
- 8.23 Zhotoviteľ zabezpečí účasť svojich pracovníkov na preverovaní svojich prác a dodávok, ktoré vykonáva technický dozor objednávateľa alebo iný zodpovedný zástupca objednávateľa a bez meškania vykoná opatrenia na odstránenie zistených nedostatkov a odchýlok od projektu.

IX. REALIZÁCIA A ODOVZDANIE DIELA

- 9.1 Objednávateľ, resp. technický dozor objednávateľa má počas realizácie diela právo priebežnej kontroly, právo upozorniť zhotoviteľa na prípadné vady a odchýlky od projektu a právo požadovať v primeranej lehote odstránenie týchto nedostatkov.
- 9.2 Zhotoviteľ bezodkladne upozorní objednávateľa, resp. technický dozor objednávateľa na jeho prípadné nevhodné pokyny na zhotovenie diela. Prerušenie prác z tohto dôvodu nie je omeškaním na strane zhotoviteľa.
- 9.3 Nebezpečenstvo škody na diele, ako aj na veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie diela znáša zhotoviteľ až do protokolárneho odovzdania diela objednávateľovi.
- 9.4 Zhotoviteľ je povinný zúčastňovať sa pracovných porád a kontrol na stavbe, ktoré v priebehu realizácie zvolá objednávateľ alebo technický dozor investora s tým, že ich presný termín mu bude písomne oznámený minimálne 5 pracovných dní vopred.
- 9.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje písomne vyzvať objednávateľa na prevzatie diela, a to minimálne 10 pracovných dní vopred.
- 9.6 Zhotoviteľ odovzdá dokončené dielo a spíše s objednávateľom preberací protokol o odovzdaní a prevzatí diela.
- 9.7 Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami. Doklady o týchto skúškach podmieňujú prevzatie diela.
- 9.8 Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté aj v prípade, že v preberacom protokole - v zápise o odovzdaní a prevzatí diela budú uvedené vady a nedorobky, ktoré samy o sebe ani v spojení s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke (užívaniu). Tieto zjavné vady a nedorobky musia byť uvedené v preberacom protokole o odovzdaní a prevzatí diela so stanovením termínu ich odstránenia.

- 9.9 Prevzatím predmetu zmluvy prechádza vlastnícke právo a nebezpečenstvo škody na objednávateľa.
- 9.10 Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi najneskôr v čase doručenia výzvy zhotoviteľa k odovzdaniu a prevzatiu diela podľa čl. IX. bod 9.5 nasledovné doklady nevyhnutné ku užívaniu stavby minimálne v dvoch vyhotoveniach:
- 9.10.1 certifikáty preukázania zhody stavebných výrobkov (zákon č. 133/2013 Z.z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a zákona č. 56/2018 Z. z. o technických požiadavkách na výrobky a o posudzovaní zhody a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov),
 - 9.10.2 osvedčenia o akosti použitých materiálov a konštrukcii,
 - 9.10.3 doklad o zneškodnení prípadne zhodnotení odpadov, ktoré vznikli pri realizácii stavby (doklad o prevzatí odpadu a fotokópie záznamov o prevádzke vozidiel ktorými bol odpad vyvážený),
 - 9.10.4 stavebné denníky (montážne denníky).
 - 9.10.5 zápisy o vykonaných skúškach a revíziách
- 9.11 Zhotoviteľ spolu s podkladmi podľa odseku 9.10 tohto článku odovzdá objednávateľovi aj fotodokumentáciu z priebehu realizácie diela, a to 1x na USB-klúči.

X. ZMLUVNÉ POKUTY A SANKCIE

- 10.1 Zmluvné strany si pre prípad porušenia povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy dohodli zmluvné pokuty a sankcie.
- 10.2 Ak zhotoviteľ odovzdá dielo uvedené v čl. III po lehote uvedenej v čl. IV bod 4.1, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z celkovej ceny diela vrátane DPH podľa čl. V bod 5.1 za každý kalendárny deň omeškania.
- 10.3 Ak objednávateľ neuhradí faktúru v dohodnutej lehote splatnosti, zaplatí zhotoviteľom vyúčtované úroky z omeškania vo výške rovnajúcej sa sadzbe podľa § 369 ods. 2 Obchodného zákonníka.
- 10.4 Ak zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním väd v čase podľa čl. VII bod 7.6, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 50,- EUR za každý kalendárny deň omeškania.
- 10.5 Ak zhotoviteľ neodstráni vady v dohodnutom termíne podľa čl. VII bod 7.6, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 50,- EUR za každý kalendárny deň omeškania.
- 10.6 Zhotoviteľ zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 50,- EUR za každý kalendárny deň, ak mešká s odstránením väd a nedorobkov uvedených v preberacom protokole o odovzdaní a prevzatí diela.
- 10.7 Lehota splatnosti faktúr, ktorými sa uplatňujú zmluvné pokuty je do 30 dní odo dňa ich doručenia.
- 10.8 Dojednaním zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok na náhradu škody, ktorá vznikla porušením zmluvnej povinnosti, na ktorú sa vzťahuje zmluvná pokuta.

XI. ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODU

- 11.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať s prihliadnutím na okolnosti prípadu všetky opatrenia, potrebné na odvrátenie škody alebo na jej zmiernenie.
- 11.2 Každá zmluvná strana, ktorá poruší povinnosť zo záväzkového vzťahu, je zodpovedná za škodu spôsobenú druhej strane.
- 11.3 Zmluvná strana, ktorá spôsobila škodu druhej zmluvnej strane spôsobom uvedeným v bode 11.2 zbaví sa zodpovednosti, ak preukáže, že škoda bola spôsobená okolnosťou vylučujúcou zodpovednosť.
- 11.4 Ak vznikne škoda na vykonaných prácach a materiáloch v období, v ktorom je zhotoviteľ povinný sa o ne starať, zhotoviteľ odstráni škodu na vlastné náklady, aby vykonané práce a materiály boli uvedené do pôvodného stavu.
- 11.5 Ak vznikne škoda neoprávneným vstupom zhotoviteľa na pozemky tretích osôb alebo ich poškodením v dôsledku odobratia alebo skladovania zeminy alebo iných predmetov, príp. svojvoľným uzavretím ciest alebo porušením inžinierskych sietí, zodpovedá za túto škodu zhotoviteľ.
- 11.6 Zhotoviteľ zodpovedá za škodu na diele spôsobenú vlastným zavinením počas svojich pracovných postupov, pri odstraňovaní vád v rámci zodpovednosti za vady alebo záruky, ako aj za škodu spôsobenú tými, ktorých použil na realizáciu diela.

XII. ODSŤUPENIE OD ZMLUVY

- 12.1 Zmluvné strany sa dohodli, že ak jedna zmluvná strana podstatne poruší zmluvné povinnosti dohodnuté v tejto zmluve, druhá zmluvná strana má právo odstúpiť od tejto zmluvy. Odstúpenie sa oznamuje doporučeným listom s účinkom ku dňu doručenia listu. Za deň doručenia sa považuje aj deň uplynutia úložnej lehoty aj keď o tom druhá zmluvná strana nedozvedela.
- 12.2 Za podstatné porušenie tejto zmluvy považujú:
 - 12.2.1 nepredloženie zmluvy o poistení pri prevzatí staveniska,
 - 12.2.2 odovzdanie stavby ako celku na zhotovenie inému zhotoviteľovi
 - 12.2.3 chybné plnenie zhotoviteľa, ktoré napriek písomnému upozorneniu v primerane určenej lehote neodstránil (čl. VIII., bod 8.21),
 - 12.2.4 omeškanie objednávateľa pri plnení si svojich finančných záväzkov vyplývajúcich mu z tejto zmluvy voči zhotoviteľovi o viac ako 30 dní.

XIII. OSTATNÉ USTANOVENIA

- 13.1 Zhotoviteľ bude informovať objednávateľa o stave rozpracovaného diela na pracovných poradách, ktoré zvolá zhotoviteľ alebo objednávateľ podľa potreby.
- 13.2 Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom nesprístupnia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy, s výnimkou poskytnutia informácií podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

XIV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 14.1 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
- 14.2 Meniť alebo dopĺňať obsah zmluvy je možné pri dodržaní § 18 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, len formou písomných očíslovaných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinné dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.
- 14.3 Ak sa zmluvné strany v prípade rozporov ohľadne zmeny alebo zrušenia záväzku vyplývajúceho z tejto zmluvy nedohodnú, požiadajú jedna zo strán o rozhodnutie súd.
- 14.4 Zmluvné strany prehlasujú, že právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia obchodným zákonníkom platným pri podpise zmluvy obidvomi zmluvnými stranami a právnym poriadkom SR.
- 14.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že túto zmluvu uzatvorili na základe vlastnej vôle, zmluva nebola podpísaná v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok, zmluvu si prečítali, jej obsahu rozumejú a na znak súhlasu ju podpisujú. Podpis zmluvy je prejavom súhlasu s celým jej obsahom.
- 14.6 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je:
Príloha č. 1 – Položkovitá kalkulácia rozpočtu diela uchádzača (výkaz výmer)
Príloha č. 2 – Projektová dokumentácia
- 14.7 Táto zmluva je vypracovaná v štyroch vyhotoveniach, z ktorých tri si ponechá objednávateľ a jedno zhotoviteľ.

V Kežmarku dňa.....

V Kežmarku dňa

Za objednávateľa: Mesto Kežmarok

Za zhotoviteľa: PLUTA-STRECHY, s.r.o.

.....
PhDr. Mgr. Ján Ferenčák, MBA
primátor mesta

.....
Ondrej Pluta
konateľ

Príloha č.1 Položkovitá kalkulácia rozpočtu (výkaz výmer)

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia strechy mestskej knižnice

Objekt:

01 - Rekonštrukcia strechy mestskej knižnice

JKSO:

Miesto: Hlavné námestie 64 Kežmarok

KS:

Dátum: 22. 9. 2023

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

PLUTA-STRECHY, s.r.o.

IČO:

45343195

IČ DPH:

SK2022993643

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. arch. Jozef Figlár

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH				69 154,20
---------------------	--	--	--	------------------

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	69 154,20	20,00%	13 830,84

Cena s DPH	v	EUR	82 985,04
-------------------	----------	------------	------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

PLUTA-STRECHY, s.r.o.
Býhosová 2300 060 01 Kežmarok
IČO: 45343195 IČ DPH: SK2022993643
Tel.: 0502/4524410

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia strechy mestskej knižnice

Objekt:

01 - Rekonštrukcia strechy mestskej knižnice

Miesto: Hlavné námestie 64 Kežmarok

Dátum: 22. 9. 2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: PLUTA-STRECHY, s.r.o.

Spracovateľ: Ing. arch. Jozef
Fialár

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

69 154,20

HSV - Práce a dodávky HSV	3 600,56
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	3 127,82
99 - Presun hmôt HSV	472,74
PSV - Práce a dodávky PSV	63 064,86
762 - Konštrukcie tesárske	17 205,08
764 - Konštrukcie klampiarske	29 976,37
765 - Konštrukcie - krytiny tvrdé	6 085,02
766 - Konštrukcie stolárske	6 049,08
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	2 288,00
783 - Nátery	1 272,19
784 - Maľby	189,12
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	2 488,78

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia strechy mestskej knižnice

Objekt:

01 - Rekonštrukcia strechy mestskej knižnice

Miesto: Hlavné námestie 64 Kežmarok

Dátum: 22. 9. 2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: PLUTA-STRECHY, s.r.o.

Spracovateľ: Ing. arch. Jozef Fialár

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

69 154,20

D HSV Práce a dodávky HSV 3 600,56

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 3 127,82

1	K	941941031.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	279,000	2,50	697,50
VV					15*10+8,90*10+(5,0-1,0)*10		279,000
2	K	941941032.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	8,370	4,00	33,48
VV					15*(1,80-1,50)+8,90*(1,80-1,50)+(5,0-1,0)*(1,80-1,50)		8,370
3	K	941941191.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	558,000	1,30	725,40
VV					279		279,000
VV					279*2 'Prepočítané koeficientom množstva		558,000
4	K	941941192.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	16,740	1,80	30,13
VV					8,37		8,370
VV					8,37*2 'Prepočítané koeficientom množstva		16,740
5	K	941941831.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	279,000	1,80	502,20
6	K	941941832.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	8,370	2,50	20,93
7	K	943944121.S	Montáž lešenia priestorového ľahkého pracovného alebo podperného bez podláh do výšky 20 m pri zaťažení do 3 kPa	m3	56,958	4,70	267,70
VV					3,15*5,80*(4,20-1,60)		47,502
VV					0,85*4,0*2,50		8,500
VV					0,85*1,50*0,75		0,956
VV					Súčet		56,958
8	K	943944291.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia priestorového ľahkého prac. alebo podperného výšky nad 20 do 40 m, zaťaženia do 3 kPa	m3	56,958	1,80	102,52
9	K	943955031.S	Montáž lešeňovej podlahy bez priečnikov výšky do 10 m	m2	18,270	3,00	54,81
10	K	943955192.S	Príplatok za prvý a každý i začatý mesiac použitia lešeňovej podlahy, pre všetky výšky do 40 m	m2	18,270	1,50	27,41
11	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	8,470	15,00	127,05
12	K	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	8,470	10,00	84,70
13	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	8,470	18,00	152,46
14	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	8,470	0,60	5,08
15	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	8,470	15,00	127,05
16	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	16,940	10,00	169,40
VV					8,47*2 'Prepočítané koeficientom množstva		16,940

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 99 Presun hmôt HSV							472,74
17	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	14,773	32,00	472,74
D PSV Práce a dodávky PSV							63 064,86
D 762 Konštrukcie tesárske							17 205,08
18	K	762332932.S	Viazané konštrukcie krovov vyrezanie časti strešnej väzby doplnenie z hranolčekov plochy 120 - 224 cm2	m	45,000	8,00	360,00
19	M	605120002900.S	Hranoly zo smreku neopracované hranené akosť l x hr. 120 mm, š. 120-180 mm	m3	1,069	340,00	363,46
VV					45,000*0,12*0,18	0,972	
VV					0,972*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva	1,069	
20	K	762341004.S	Montáž debnenia jednoduchých striech, na krokvy a kontralaty z dosiek na zraz	m2	832,000	5,50	4 576,00
VV					416*2 'Prepočítané koeficientom množstva	832,000	
21	M	605110009800.S	Dosky a fošne zo smreku neopracované omietané akosť l hr. 24-32 mm, š. 60-160 mm	m3	21,965	320,00	7 028,80
VV					832*0,024	19,968	
VV					19,968*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva	21,965	
22	K	762341251.S	Montáž kontralát pre sklon do 22°	m	460,000	2,20	1 012,00
23	M	605120000200.S	Hranoly zo smreku neopracované hranené akosť l, prierez 25-75 cm2,	m3	2,024	340,00	688,16
VV					460*0,05*0,08	1,840	
VV					1,84*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva	2,024	
24	K	762342811.S	Demontáž latovania striech so sklonom do 60° pri osovej vzdialenosti lát do 0,22 m, -0,00700 t	m2	416,000	2,00	832,00
25	K	762342812.S-1	Demontáž latovania striech so sklonom do 60° pri osovej vzdialenosti lát nad 0,50 m, -0,00500 t	m2	416,000	1,20	499,20
26	K	762395000.S	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	22,717	45,00	1 022,27
VV					(22,965+2,024)/1,10	22,717	
27	K	998762102.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	14,967	55,00	823,19
D 764 Konštrukcie klampiarske							29 976,37
28	K	764171873	Krytina - hrebene z hrebenáčov s vetracím pásom, sklon strechy do 30°	m	13,000	25,00	325,00
29	K	764313281	Krytiny hladké z pozinkovaného farebného PZf plechu, zo zvitkov šírky 670 mm, sklon do 30°	m2	416,000	52,50	21 840,00
30	K	764322830	Demontáž odkvapov na strechách s tvrdou krytinou bez podkladového plechu do 30° rš 400 mm, - 0,00320t	m	35,000	2,00	70,00
VV					35	35,000	
31	K	764327230	Oplechovanie z pozinkovaného farebného PZf plechu, odkvapov na strechách s tvrdou krytinou r.š. 400 mm	m	35,000	14,00	490,00
VV					35	35,000	
32	K	764331850	Demontáž lemovania múrov so sklonom do 30st. rš 400 a 600 mm, -0,00298t	m	60,000	2,00	120,00
33	K	764348402	Snehové zachytávače z pozinkovaného farebného PZf plechu, dvojúrkový	m	35,000	39,00	1 365,00
34	K	764352810	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	35,000	2,00	70,00
VV					35	35,000	
35	K	764359501	Montáž žľabu z pozinkovaného farebného PZf plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 200 - 400 mm	m	35,000	24,00	840,00
36	K	764359541	Montáž prslušenstva k žľabom z pozinkovaného farebného PZf plechu, hák k pododkvapovým polkruhovým r.š. 200 - 400 mm	ks	35,000	3,50	122,50
37	M	553440047100	Hák s prelisom pozink farebný HP 33/550 30/5, r.š. 330 mm, predĺžený + 50 mm, KJG	ks	35,000	4,00	140,00
38	K	764361810.S	Demontáž strešného okna a poklopu na krytine vlnitej a koryť., alebo hlad. a drážk. do 30st, -0,02000t	ks	8,000	35,00	280,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
39	K	764393420	Hrebeň strechy z pozinkovaného farbeného PZf plechu, r.š. 330 mm	m	15,000	25,00	375,00
40	K	764394252	Podkladový pás z pozinkovaného farbeného PZf plechu, r.š. 330 mm	m	30,440	24,00	730,56
41	K	764430421	Montáž oplechovania muríva a atík z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm - úprava existujúceho oplechovania	m	35,035	15,00	525,53
VV					10,935+12,30+5,97+5,83		35,035
42	K	764430450	Oplechovanie muríva a atík z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 600 mm	m	60,000	38,00	2 280,00
43	K	764454454.S	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 120 mm	m	4,000	29,00	116,00
44	K	998764102	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	4,412	65,00	286,78
D 765				Konštrukcie - krytiny tvrdé			6 085,02
45	K	765363042	Ochranný pás proti vtákom šírky 10 cm	m	35,000	1,50	52,50
46	K	765901081	Montáž strešnej fólie, na plné debnenie	m2	832,000	2,00	1 664,00
VV					416*2 'Prepočítané koeficientom množstva		832,000
47	M	283230005700	Poistná hydroizolačná PE fólia napr. DELTA-MAXX PLUS, šxl 1,5x50 m, energeticky úsporná membrána, s vodotesným a paropriepustným polyuretánovým povrstvením a integrovaným samolepiacim okrajom, DORKEN	m2	457,600	3,80	1 738,88
VV					416*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva		457,600
48	M	283280000800	Poistná hydroizolačná fólia napr. TONDACH TUNING FOL Twin Power, rozmery 1,5x50 m, hmotnosť 335 g/m2, určená na debnenie pre nevetrané šikmé strechy, vhodná pre veľmi nízke sklony, PP	ks	6,240	313,00	1 953,12
VV					416*0,015 'Prepočítané koeficientom množstva		6,240
49	K	765901081-1	Demontáž strešnej fólie,	m2	416,000	1,60	665,60
50	K	998765102	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,312	35,00	10,92
D 766				Konštrukcie stolárske			6 049,08
51	K	766671003.S	Montáž okna strešného vrátane príslušenstva, veľkosť okna 78x140 cm	ks	6,000	220,00	1 320,00
52	M	611310005800.S	Strešné okno drevené kyvné, šxv 780x1400 mm s kľučkou napr. Velux, Fakro	ks	4,000	387,00	1 548,00
53	M	611310005900.S	Strešné okno drevené kyvné, šxv 780x1600 mm s kľučkou, napr. VELEX, FAKRO	ks	2,000	448,50	897,00
54	M	611380005000.S	Lemovanie hliníkové, šxv 780x1180 mm bez zatepľovacej sady, pre plochú strešnú krytinu	ks	4,000	33,25	133,00
55	M	611380005200.S	Lemovanie hliníkové, šxv 780x1600 mm bez zatepľovacej sady, pre plochú strešnú krytinu	ks	2,000	39,59	79,18
56	M	611380006800.S	Zatepľovacia sada pre osadenie strešného okna alebo výlezu, šxv 780x1400 mm	ks	4,000	61,00	244,00
57	M	611380006900.S	Zatepľovacia sada pre osadenie strešného okna alebo výlezu, šxv 780x1600 mm	ks	2,000	65,00	130,00
58	M	611380008700.S	Manžeta z parotesnej fólie pre osadenie strešného okna alebo výlezu, šxv 780x1400 mm	ks	4,000	26,92	107,68
59	M	611380008800.S	Manžeta z parotesnej fólie pre osadenie strešného okna alebo výlezu, šxv 780x1600 mm	ks	2,000	28,50	57,00
60	M	PC1	Systém pre ploché strechy napr. EFW (drevená konštrukcia pre úpravu sklonu od 2 do 15 stupňov) 780/1400 mm	ks	4,000	250,00	1 000,00
61	M	PC2	Systém pre ploché strechy napr. EFW (drevená konštrukcia pre úpravu sklonu od 2 do 15 stupňov)	ks	2,000	250,00	500,00
62	K	998766102.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,511	65,00	33,22
D 767				Konštrukcie doplnkové kovové			2 288,00
63	K	767392802	Demontáž krytín striech z plechov skrutkovaných, - 0,00700t	m2	416,000	5,50	2 288,00
D 783				Nátery			1 272,19

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
64	K	783782404	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	m2	978,608	1,30	1 272,19
	VV		(0,12+0,18)*2*45		27,000		
	VV		21,965/1,10/0,024		832,008		
	VV		(0,05+0,08)*2*460		119,600		
	VV		Súčet		978,608		
D	784		Maľby				189,12
65	K	784410110.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky nad 3,80 m	m2	23,640	1,00	23,64
	VV		6,0*(2,08+2*0,93)		23,640		
	VV		Súčet		23,640		
66	K	784410510.S	Prebrúsenie a oprášenie jemnozrnných povrchov výšky nad 3,80 m	m2	23,640	0,50	11,82
67	K	784418012.S	Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	23,640	1,50	35,46
68	K	784430020.S	Maľby akrylátové základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky nad 3,80 m	m2	23,640	5,00	118,20

D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 2 488,78

69	K	HZS000113.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín - práce na bleskozvode	hod	32,000	20,00	640,00
70	K	HZS000113.S1	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín - práce na úprave sadrokartónových konštrukcií	hod	45,000	23,00	1 035,00
	VV		2*7,5*3		45,000		
71	M	590110002700.S	Doska sadrokartónová protipožiarna DF, hr. 15 mm	m2	24,190	4,10	99,18
	VV		5,90*4,10		24,190		
72	M	590180001200	Profil oceľový, hr. plechu 0,6 mm pre stropy a predsadené steny, napr. RIGIPS	m	50,000	1,66	83,00
73	K	HZS000114.S	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	10,000	20,00	200,00
74	K	HZS000213.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín - doplnenie tepelnej izolácie	hod	7,500	20,00	150,00
75	M	631440004000	Doska NOBASIL MPS 100x600x1000 mm, čadičová minerálna izolácia pre šikmé strechy, nezaťažené stropy, priečky, prevetrávané fasády, KNAUF	m2	20,000	14,08	281,60

PIJUK-STRECHY, s.r.o.
 Štefánikova 2700/050 01 Kežmarok
 IČO: 452 8195 • IČ DPH: SK202203043
 Tel.: 022 / 4128410

Príloha č.2 Projektová dokumentácia

Príloha č.2 Projektová dokumentácia